[image: image1.jpg]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2026 года                                                                        № 03
Об    итогах оперативно-    служебной     деятельности отделения полиции по Краснинскому  району межмуниципального   отдела   МВД   России «Руднянский» за 2025 год

         Заслушав   и   обсудив    отчет  об  итогах оперативно - служебной  деятельности   отделения полиции по Краснинскому  району Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» за 2025 год, на основании решения комиссии по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления, Краснинская окружная Дума

РЕШИЛА:

   Отчет об итогах оперативно - служебной деятельности отделения полиции по Краснинскому  району Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» за 2025 год принять к сведению.

Председатель

Краснинской окружной Думы

И.В. Тимошенков

Приложение
к решению Краснинской окружной  Думы

от 27.02.2026г. № 03
Отчет
Об итогах оперативно-служебной деятельности в ОП по Краснинскому району Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» за 2025 год
Штатная численность отделения полиции по Краснинскому району составляет 18 сотрудников, фактическая численность 31 сотрудник. Некомплект составляет 12 сотрудников.

  Число зарегистрированных преступлений выросло на 4,4 % (с 90 до 94), число раскрытых преступлений снизилось на 17,5 % (с 57 до 47), число не раскрытых преступлений уменьшилось на 20,5 % (с 44 до 35). В связи с этим, вырос процент раскрываемости с 56,4 % до 57,3 %.

Сотрудниками отделения полиции по Краснинскому району принято 476 решений об отказе в возбуждении уголовного дела АППГ 445.

За отчетный период число возбужденных уголовных дел из отказных материалов составил 7 АППГ 5.

За январь - декабрь 2025 года зарегистрировано 14 преступлений относящихся к категории тяжких, особо тяжких, АППГ-16.

Мошинничеств-4 (АППГ-13)  с ИТТ 9 (АППГ-17)
число раскрытых преступлений категории (тяжкие и особо тяжкие) -7 АППГ-5

число не раскрытых преступлений данной категории уменьшилось с 15 до 7.
Совершившие преступления на территории обслуживания – кражи. Их совершено 19 АППГ-15, 26,7 % .

НОН

Состоит на учете 19 человек, 9  проживают на территории района.

                                                         ОРУЖИЕ

Незаконный оборот оружия 1 АППГ-1, 100%.

На территории района зарегистрировано 490 владельца оружия у которых находится 934 единиц охотничьего оружия, нарушений административного законодательства  по ст.20.8 не выявлено АППГ-0

 Нагрузочные показатели по линиям служб:

-УР по штату 2, 1 некомплект.
Выявлено преступлений-17 АППГ-32
УУП по штату 6 , из них 2 вакансия, в наличии 4
Выявлено преступлений -26 АППГ-19.

Административная практика

 За январь-декабрь 2025 года сотрудниками Отделения полиции по Краснинскому району выявлено 228 административных правонарушений  (АППГ-339).

По Главе 20 -23 (АППГ-66)
         С января по декабрь 2025 года сотрудниками УУП выявлено 150 административных правонарушения АППГ-253. По линии ПДН -64 (АППГ-59), ИАЗ-2 (АППГ-17). Наложено штрафов на сумму 58000 рублей, из них взыскано 57000 рублей, взыскиваемость штрафов составляет 98,28%. Назначено наказаний в виде административного ареста: 12.
                                                По линии ПДН
 На территории района проживают  2566  несовершеннолетних из них в возрасте от 7 до 17 лет - 1395

        Имеется 5 общеобразовательных школ в которых обучаются 767 детей , 1 школа интернат - обучаются 56 детей.

         Состоит на учете в ПДН 8 несовершеннолетних АППГ-9, 23-родитель АППГ-20

        В текущем году выявлено 64 административных правонарушения АППГ-58.

в текущем периоде выявлено 1 преступления совершенных в отношении несовершеннолетних (АППГ-0), самими несовершеннолетними  2 преступления проживающие за пределами обслуживающей территории.

Исходя из анализа оперативной обстановки, в настоящий момент наиболее приоритетными задачами, стоящими перед отделением полиции Краснинского района, являются:

- активизация работы по раскрытию тяжких составов преступлений, установлению лиц их совершивших;

- недопущения роста количества приостановленных уголовных дел по основаниям ст.208 УПК РФ;

- контроль и укрепление учетно-регистрационной дисциплины;

- выявление преступлений профилактических составов;

- выявление и расследование преступлений экономической направленности;

- активизация деятельности по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом оружия, наркотиков.

- проведение профилактической работы с лицами, ранее совершавшими преступления;
- активизация работы по выявлению лиц, уклоняющихся от административного надзора и выявление правонарушений, совершенных лицами, формально подпадающими под административный надзор.
- выявление административных правонарушений по КоАП .

Начальник ОП

по Краснинскому району

майор полиции                                                                            А.М. Куриленков